Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Produkte dhe Pajisje Medicinale-AKPPM
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Raporti Vjetor Financiar

Pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2024
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Neni 12
DEKLARATE E PASQYRAVE FINANCIARE

Pér: Xhevat Zejnullahu, U.D, Drejtor i Pérgjithshém i Thesarit
Nga: Arian Ahmeti, Zyrtar Kryesor Admrinistrativ (ZKA)
Sevdije Rushiti, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit toné, pasqyrat financiare 1 cilat jané t& bashkangjitura, pérfshiré shénimet pér vitin e
pérfunduar me 31 dhjetor 2024 jang pérgatitur sipas Standardeve Ndérkombétare & Kontahilitetit t&
Sektorit Publik t& vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit ¢ bazuar né para t& gatshme”, i
pérmbushin ¢ gjitha obligimet raportuese qé dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 p&r Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, & plot@suar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/1-221, Ligjin
nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L1-194, Ligjin nir. 05/1-063 dbe Ligjin nr. 05/1-007 dhe jané té bazuara
nié shénimet financiare t¢ mbajtura né ményré t& duhur.

Kjo deklarat¢ jepet né lidhje me prezantimin e Pasqyrave Financiare t& organizatés buxhetore pér vitin
gé pérfundon mé 31 dhjetor 2024 dhe éshté pjese pérbérése e pasqyrave financiare,

Ne besoimé dhe konfirmojmé, gé:
- Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhéheqésin apo me pundtorét, e cila ka mundur t8 keté
efekt material n€ pasqyrat financiare.

- Informatat e dhéna dhe té prezantuara né pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe
shpenzimin e tyre t& lidhura me Buxhetin e konsoliduar t& Kosovés jané t& plota dhe b sakta.

- Informatat né lidhje me grumbullimin e t& hyrave jané té sakta.

- Nuk ka tjera llogari bankare t& Buxhetit t& Republikés s& Kosovés pérveg llogarive bankare t&
specifikuara né pasqyrat financiare dhe ky specifikim éshté 1 ploté dhe i sakts si né datén 31
dhjetor 2024.

- Nuk ka pasur shkelie té kérkesave t& autoriteteve rregullatore té cilat kané mundur t& kené efekt
material né pasqyrat financiare.

- Nuk ka ndonjé ankesé (ligjore) né proces e cila mund t& keté efekt material né pasqyrat
financiare

- Té gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe t& gjitha garancit® q& u kemi
dhéné paléve té treta jané regjistruar dhe/ ose jané shpalosur né ményrén e duhur.

- Té gjitha huat ¢ pranuara jané regjistruar dhe/ose jané shpalosur, sipas legjistacionit né fugi

- Nuk ka pasur asnjé transaksion pas pérfundimit t& periudhés i cili do t& kérkonte korrigjim ose
shpalosje né pasqyrat financiare apo né shénimet e tyre.

Sipas mendimit tong, pasqyrat financiare qé jané & bashkangjitura pa:raqesiﬁ njé prezantim t8 vértets
dhe t& paanshém t& financave dhe transaksioneve financiare pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2024
t8 institucionit 72000( Rregullimi i Sektorit Farmaceutik).

Data: 2401 o ls™ /, » Daté: ‘g; / (_sz/ ,%QQ_J,_
- ¢ v
RS A = /@V\ YQK./‘}-\ '

.-z-/

Fage«2 - nga 28




Neni 13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave né para té gatshme

Finoncimet nga hunmerzjn
Kiauzola ¢ investimeve

Fondi zhvillimor n# mirédbesim
Pranimet tjera

Gjithsej p . -

SHERYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet
Paga dhe shitesa 2 43434 407,74, 412.07
Mallra dhe shérbime 3 399.39 289,17 217.32
Shpenzime komtunale 4 3.85 3.54 4.30
837,59 700.45 633.69
Transferet
Transfere dhe subvencione 5
Shpenzime kapitale
Prona, ndértesa dhe pajisje 6 166.85
Pagesa fera 7
Gjithsej 1,004.44 700.45 633.69

Shénim: Pagesnt ngn palét e treta prezantohen né shénintin 13 né pérputhje me SNKPS 2017, efekctive nga 1 janari 2019.

fuged nga 28




Neni 14

Raporti i elkkzekutimit te buxhetit

Tasqyra e Jaahasimil & shumave buxhetore dhe aktuale pér MSH/AKPPM

Pérvitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2024

HYRJA T PARASE SE GATSHME

Té hyrat tatimore

Té hyrat jo tatimere

Téhyrate dedkuara

Grantet e pércaktuara & donatoréve
Tjera

Gjithsej Pranimet

DALJA EPARASE SE GATSHME

Paga dhe shtesa

Mallra che shérbisee
Stpenzime kamunale
Transfere dhe subvencione
Shpenzime kapitale
Rezerva

Tierat

Gjithsej pagesat

Sliégime

10
1

o He GO RO

0 A2 2022
Realizimi ~ Buxheti final Bruxheti fillestar Neryshimi Realizimi ~ Realizimi
A B C D=B-4 E F
€000 €400 €000 €'000 1006 €000
4756 4,756} 3915 3748
475 - . (&756) 3915 3748
84 m P 0 4 18
399 518 543 118 Y] 289
3 ¥ 7 it 3 4
167 812 %62 645
1,004 L L%7 77 78 it
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Shénimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materizle

Pér dallim prej shénimeve 2 deri 12, kéto shénime pérdoren pér t& sqaruar dallimin material né
kolonén D (nerni 14) , domethéné dallimin material té realizimit t& buxhetit. SNKSP né bazé t& parasé
se gatshme kérkon t& sqarohen dallimet materiale. Varésisht nga madhésia e dallimit, nuk kané nevojé
té ofrohen shpjegime pér & gjitha kategorité, andaj mund t& kérkohen ndryshime né sisternin e
numérimit t& shénimeve. Kur € sqarchen dallimet e ndonjé kategorie t& ndarjes, duhet f& jepet
pérmbledhja e natyrés ndryshimit.

Fage 5 nga 28




Neni 15
Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare

Shénimil
1. Politikat kontabél

Pasqyrat Financiare pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2024 jané pérgatitur sipas Standardeve
Ndérkombétare t& Kontabilitetit & Sektorit Publik ¢ vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas
Kontabilitetit & bazuar n& para té gatshme”, i pé&rmbushin t& gjitha obligimet raportuese gé dalin nga
Ligji Nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésits, té plotésuar dhe ndryshuar
me Ligjin nr. 03/1-221, Ligjin nr. 04/1-116,Ligjin nr. 04/1.-194, Ligjin nr. 05/L-063 , Ligjin nr, 05/1.-007
dhe Ligjin 08/1.-183 Pér mbéshtetjen e punéve publike.

1.1 Informata pér organizatén buxheiore (aktivitetet, legjislacioni, etj)

Entitet { sektorit publik 7200 MSH/ Rregullimi i Sektorit Farmaceutik ka pérgatitur Pasqyrat Financiare
né harmoni me kérkesat e Ligji Nx. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegiésit,
i€ plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/1-221, Ligjin nr. 04/1-116 Ligjin nr. 04/1-194 Ligjin nr.
05/1.-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

Sipas LMFPP & gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit t& Konsoliduar t& Republikés se Kosovés
behén pérmes Llogarisé se Vetme te Thesarit.

Agjencia e Kosovés pér Produkte Medicinale dhe Pajisje Medicinale &shi¢ autoritet kompetent ; Republikés s&
Kosovés pérkitazi me produktet dhe pajisjet medicinale pér pérdorim njerézor.

AKPPM &shté organ i pavarur ekzekutiv i Ministrisé s& Shéndetésisé me subjektivitet juridik, q& ka pérgjegjési
ligjore pérkitazi me ¢éshtjet shkencore dhe teknike qé kang & bé&jé me produktet dhe pajisjet medicinale pér
pérdorim njerézor.

Agjencia ka pér qéllim gé t& pércaktojé megullat dhe procedurat pér prodhimin, kontrollin e cilésisg,
klasifikimin, autorizimin p&r marketing, regjistrimin, importin, tregting, farmakovigjilencén, hulumtimet
klinike, mbik&qyrjen e produkteve medicinale dhe pajisjeve medicinale n& Republikén e Kosovés né ményrs qé
qytetarst t& kené produkte medicinale t& sigurta, efektive dhe kualitative.

Organizimi, autorizimet, dhe fushé&veprimi i organeve t& AKPPM, pércaktohen me akt nén-ligjor & miratuar
nga Qeveria.

Misioni [ AKPPM-s€ &shi€ mbrojtja e shéndetit publik {& gytetaréve p&rmes kontrollit dhe garantimit & cilésisé,
sigurisé dhe efikasitetit t€ produkiteve dhe pajisje medicinale & plasuara né tregun e Republikés s& Kosoves
Ligji baze T fush&veprimit ¢ AKPPM-s& &shté Ligji Nr L-04/190 pér Produkte dhe Pajisje Medicinale si dhe
aktet nén ligjore q& derivoiné nga ky ligj. : -

1.2 Pagesat nga palét e treta
NE& zbatim t& SNKSP 2017 pagesat nga palét e treta shpalosen né shénimin 13.

Fage 6 nga 28




1.3 Shumat raportuese

Shurnat raportuese nga neni:

13 deri te neni 15 jané né “000 (mijé) Euro (€),

16 deri te neni 24 shumat jané shuma e ploté Euro (€).
1.4 Valuta raportuese

Shumat jané raportuar né valutén Euro (€),

1.5 Data e autorizimit

Autorizohen me datén e nénshkrimit te deklaratés pér Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore
Administrativé dhe Zyrtari Kryesore Financiar.

Fage 7 nga 28



Neni 14.6

Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale té buxhetit

Ndryshimet  autorizuara nga LMFPP

Buxheti Ndryshimet e
Buxheti Fillestar ~ Ndtyshimi  Néryshimi Ndryshimi Neiyshimi  Téhyrat  Grantet e percaktuara Busime temte  pédundimtar  buxhetit
(Ligji i Buxhetit) I il I v velanake te donetoreve financimit SIMFK fillestar

Kategoria ¢ ndarjes €000 €000 € '000 € '000 £'000 €000 £€'000 €000 €000 £'800
Hyrjet
T8 hyral talimore - HDIV/0l
T& hyrat jo tatimore - #DIV/O!
Té hyrat & dedikuara . #DIV /0!
Granlet e péroakiuara 8 donatordve - H#DIV/O
Huamarrjet . #OIV/0!
Tieta - HDIV /0
Gjfthaej - - - - - #DIv/ot
Daljet
Paga dhe shiesa £33 433 ]
Mallra dhe sherbime 543 543 g
Shpenzlme komunale 17 17 0
Transfare dhe subvencione - HDIV/0!
Shpenzime kapitale 462 962 0
Rezerva HDIV/OL
Kthimi | huamarrjeve - #DIV/0
Tierat . #DIV 0l
Gjithse] 1,955 J { ] 1,955 0.0%

Shpalos né detaje shénimet né tabelé

Fage 8 nga 28




Shénimi 2 Paga dhe shiesa

Perslikriat

i}

G

Pagesat M
E500 30111

£

FIiM G0

Buketi

THY THD Grp Fal
£ (3101 £ £000 €00 €70

Nideyehimi L

Buheti- Pagesat
£ £00

Lyt

Paga Nefe

Pagat neto pEanes lst8s 58 pagave

Pagesa pe sindikati

Tatimi s B8 ardhurat pessonale
Artaiiimi-Doze infermleréve (& Kosves
Pervojs & pimes

Kontribut pensional- punteri

FumEteret me kontratd (oo fsken e pagave)
Shtgss e gErformance;

Shtesz pér kuskle spediffe

Sttesa pfr punén pa orar (¢ parackiur
Shtesa pér vélEmin  puncs

Sftesa pér aépmesia e sistemif shendetsor
Shiesa furkstoriale pee arsimin unbversTar
Shtesa hunkslonafe pér shende(ps
Kuldastaria, puna gj#1E nets dhe pune ashia orarit 8 puads
Funksfone: shiest

Angtart e shecirel 8 jashtEm

Stafi administrates o2 punonjashi vendit
Fumbsionas®l me kofie € plesshme

Tatimi taclaber 18 & ardora prespngle
Kontrliat| pensionah gunEfort

Shtesak trandtose

Yonirihti pensionab punédhinést
Vendime! e giykatave

Paga dhe shiesa

Shpalos ng detaje_shénimet e pas

i

m

-

%

b

H

ar

wara né fabels:
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Shénimi 3 Malilra dhe shérbime

Fage 18 nga 28




Meditjel peér udlelime zyaire brenda vendy

1

Absmodimy udb#iime zyuire brends vebi LE:] m
Shpeezime b vogla'pata gk 78 24 He
Shperizinal e pubR kol zpriar jashie vendit

Hadiljet pér udilime zystre jashit vendil .
Akomoim wdhelime 2yt fshle vendit g7t 15 s
Shpenzines e pdhdtiene zyrite psbtd vends 1 78 11
fnferneti -
Toeforia noble ’ 416 n 3%
Shperrime? pastate L]
Shpenzimat pér kabllnt ophke N
Shiérbimel e artmit it ! m w "
Serbitmet ¢ perfaqdeimit avokalurt
Kosipjulere pre pakso K00 eun ik
Setrfrime keshilkheness dhe ¢ bl frig 17
Shprbiemet 2 chiypes prictlmad ik it
Sherhimet konlraktuese era an 55 ik ]
Furedzioa gt ey 13 5 2
Fomme pstria] % ]
Fajisge tera me pak g0 0020 i 0
Karnpensiur { plifeqesiza] bresia vondit -
Purctizivs me wshryim dhe pige o dreka gystare b i 1
Furniziens g e 1) 1 5
Tiketa sigurues: 158 L
Kazbuzanie per veture e 2 1
Regjrsirimi } eutomjeleve W 4 -
Sigunmr laulowelese i e 1
Taks1 Jommale perautomiste i i 4
Sigrimt | pderfesave publike Tk} % %
MIRERHATTA EHDERTESAVE ATMINGTRATIVE DHE AFARKTE 10 H
MIREMBATTHA ETERNOLOGISE INFCRIATIVE DHE TEXOMUNII B 0 5
HIREMBATIA RUTRNORE 1%

CERAJA FEE MARINER b3 3
REKEAMAT D E ¥OWKURSET ic]

KOMEENDME 1 FERFAQEIYIZ DRENDA VENDIT 35

VENDIMET GIYQESORE 14
PAJIET ET)ERA T TERNCL MEORMATVEDHETE KORUNIKIMI P
s kodesies sevuis

m (5) m 1w
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Shpalos né detaje shénimet e pasgyriara né tabeld
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Shénimi 4 Shpenzime komunale

PErshkrin

Giithae]

Pagesat
€000

Priergjia elekirike

Sherbimet e ujgsjellisit dhe kanalizimit
Mbefugirat

Ngrehia gendrore

Telefonia fikse

Pagesat -vendimet gjyqésore

Pagesat sipas 39.2 & LMFPP-s8
Shpenzime komunale

Shpalos nié detaje shénimet ¢ pasqyruara né labels:

Buxhet  Ndryshimi

Fage 13 nga 28




Shénimi 5 Subvencione dhe transfere

M_
Gillhsej Tuxhed  Ndeyshimi
Biaxhei -
Pagesat M Kl [EEM GQ THV THD GPD  Fiml Pagesat
Pérshkeinti €000 €000 €000 €006 €000 EGO0 €D €000 £'000 €000

- I |

€

0.2

€000

Subvencione pér entiletet publike -
Subvencione pir entitelet prblike keltuiore -
Subvencione phr entitetet jopublike -
Transferét pér pérfitues individual fjeré -
Pensionet bazé -
Pensionet baz# kotributdhengss -
Pensitnet pér personat me sftést 1 kufizgar -
Pensionet e ndihmés sociale -
Pensiont pér 12 burgosurit -
Pensionet pér veterandt e luftés .
Pensionet pér & verbdrit -
Pensionet e TMK-s# -
Pengimmet e FSK-s¢ -
Persioni famifar -
Pagesat pér familjet e t8 sBnéve nf luflé -
Pensionet @ perkohshme t& Trepges -
Lehonat e pungsuara -
Vendimet gjyyésore -
Pagesat pér seklorin e bleptorise -
Pagesst pér kulturat bujgisore -
Shio kode sipas nevojés -
Subvencione dhe transfers C o

Shpalos né detaje shénimet né tabels;

Fage 14 nga 28



Shénimi 6 Shpenzime kapitale

2024
Gjithsej Buxheti Ndyshimi 2023 2002
Buxheti -
Pagesat FH K FEEM GQ THVY THD GPD Final Pagesat
Pérahkeimi €008 €000 €'600 €'000 €'000 €000 €'0R0  €'G) €000 €008 €'600 €000

Ndértesat e banimit -

Nd&rtesat administrative dhe aferiste - 908752
Chjekiet arsimore -

Objektet shindetdsore -

Cbjekiat kulturose -

Objekiet sportive -

Monumentet dhe komplekset memeriale -

Rrethojat -

Pepot -

Garazhet -

Fushat sporiive -

Auntorrugdt -

Rrugék regjionale -

Rrupgtiokale ’ -

Trotuardt -

Rjetet & kanalizimit -

Rrjeiet e ujisjelidait -

Pajisjet e gjenerimit 1 energfise elekirike dhe ndr -

Pajisjet e tiera &8 teknologjis2 informative dhe te komonikimit 311798
Pajisjet miekésore -

Softveret 34

Shpenzime Kapitale " - - - 167 - . - - . -

Shpalos né detaje shénime! ng tabels;

Fage 15 nga 28




Shénimi 7 Tiera

Natyra e pagesés

Depozita 1
Depozita 2
Depozita 3
Depozitat tjera

Gjithsej

Shpalos né detaje shénimet né tabeld;

Shénimi 8 Te hyrat tatimore

Y% e ndryshimit

Shénim
Pérshiaimi €
T8 hyrat tatimore 1
T& hyrat tatimmore 2
T& hyrat tatimore 3
T& hyrat tatimore 4
Gjithsej

Shpalos n# detaie shénimet né tabeld:

%
%
%
%

Yo

Fage 16 nga 28




Shénimi 9 Té hyrat jo tatimore

2024 2023 2022
Shénim % e totalit % e ndryshimit
Pérshkrimi e €'000 €'000 €'000 20 nga2l_ -1

Té hyrat nga taksat 1 % %
Té hyrat nga taksat 2 % %
T& hyrat nga dénimet-gjobat 1 % %
T& hyrat nga dénimet-gjobat 2 % %
T& hyrat nga licencat individuale dhe € lira 775 554 452 % %
Té hyrat nga licencat per produkte medicinale 3,689 2,983 2,897 % %
Té hyrat nga shitja e pasurisé dhe shérbimeve 35 30 51 % %
T& hyrat nga banderola 357 349 347 % %
Té& hyrat nga interesi bankar % %
T& hyrat nga ndryshimet e pozicionit t& kursit % %
Tarifa pér akreditim % %
Té& hyrat nga pasuria % %
Pranimet tjera % %
Gjithsej 4756 3916 3747 0%% Ya

Shpalos né detaje shénimet né [abels:

Faqge 17 nga 28




Shénimi 10 Té hyrat e dedikuazra

20 20 -1 20 __ -2
Shénim % e totalit % e ndryshimit
Pérshkrimi e € '000 €000 € '000 20 nga2d -1
Llojii t& hyrés 1
Ilojii t& hyrés 2 % %
Llojii t& hyrés 3 % 9,
Llojii té hyrés 4 % %
Gjithsej 0 0 0 0% %
Shpalgs né detaje sh&nimet e pasqyruara né labeld:
Shénimi 11 Grantet e pércaktuara té donatoréve
20 _ 201 20 -2
Pershkrimi € '000 €'000 € '000
Emri i donatorit Nurnri i projektit Emuri i projektit - -

Fmuri it donatorit
Emrii donatorit
Gjithsej

Shpalos né detaje shénimetl e pasqyruara né tabela:

Numri i projektit
Numri i projektit

Exnri i projektit
Emui i projektit

Fage 18 nga 28




Shénimi 12 Tjera

Natyra e pranimit

Depozitat 1
Depozitat 2
Depozitat 3
Depozitat tjera

Gjithsej

Shypalos né detaje shénimet né tabel:

Shénimi 13 Pagesa nera palét e treta

Kategoria ekonomike

Paga dhe shiesa

Mallra dhe shé&rbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione
Shpenzime kapitale

Gijithsej pagesat nga palét e treta

Shpulos tabelén né detaje siné tabelén né vijim aneks 1;

20 201 20 -2
€ '000 €'000 € '000
0 0
20__ 20 -1 M,QEE -2
€ '000 € '000 € '000
0

Fage 1% nga 28




Neni 16 Raport pér té arkétueshmet

Té arkétueshmet (zbatohet pér organizatat gé mbledhin t& hyvra

Pérshkrimi 2024 2023 2022

Shpalos ne PE tabeléy né detaje dhe sipas formatit si Aneks 2:

Data e Igshimit Kodi Afatii
te fatures MNumri i faturds ekonomik pagesés Furnitori Pérshlaimi 20
Gjithgej

Fage 20 nga 28




Neni 17 Raport pér detyrimet (faturat) e papaguara

2024 2023 2023
Kategoria
Ekonomike Kategoria ekonomike <30 ditg > 30dite <30ditg > 30dits <30 dité * > 30 dité
11 Paga dhe shtesa
13 Mallra dhe sherbime 7275.96 3984.17 2044.3 2618
14 Shpenzime komunale 228.33 55339
20 Transfere dhe subvencione
30 Shpenzime kapitale
Gjithsej 7504.29 0 4537.56 2044.3 2618 H
Shpalos ne PT tabelén ni detaje dbe sipas formatit si Aneks 3
Data e pranimit Kodi Afari i
te fatures Nuonri i faturés ekonomik pagests Furnitori Pérshlaimi Arsyeja e mospagesis 20
Giithsej

Fage 21 nga 28




Neni 18 Detyrimet kontingjente

Kategoria

ekonomike Kategorité ekonomike 2024 2023 2022
11 Paga dhe shtesa 1
13 Mallra dhe shérbime 42.96746
14 Shpenzimet komunale
20 Subvencione dhe Transfere
30 Shpenzimet kapitale

Gjithsej 43.96746 0 0

Shpalos ne PF tgbelén né detaje dhe sipas fornatit si Aneks 4

Fage 22 nga 28



Neni19 Raport pér pasuriné jo financiare

Neni 19.3.1 Pasurité kapitale {(me vleré mbi 1000 Euro)

Ndértesa

Toka

Pajisjet 45,448.33
Infrastruktura

Makineria

Automijetet

Tjera : 201,466.55 8,749.80

3950

Gjithsej 201466.55 54198.13

3950

Shpalos ne PE tabelén né detaje dhte sipas formatif si Aneks 5

Fage 23 nga 28




Neni19.3.2 Pasurité jo kapitale (me vieré nén 1,000 Euro)

Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022
Pajisjet dhe mobiljet 40,584.12 54,351.35 53,673
Gjithsej 40,584.12 54,351.35 53,673.00
Shpalos ne PF inbelén né detaje né vijim si_Aneks 6;

Neni 19.3.3 Stoqet

Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022
Stoget 176447 A8 91,929.84 97,309.27
Gjithsej 176447.48 91929.84 97309.27

Shpalos ne PF fabelén né detaje né vifim si Aneks 7¢

Fage 24 nga 28



Neni 20 Raport pér avancet e pa arsyetuara

Data e léshimit  ID e furnitorit te Zyrtarit  Nr i kuponit té shpenzimit Arsyeja 20

Gjithsej f

Shpalos me poshié né detaje shénimet nga tabela:

~ shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga vitet paraprake se bashku me arsyen e mos -mbylljes
- shpalos veprimet e ndérmarra pér mbylljen e tyre, pérfahiré ndalessn ne page apo inicimin e procedurave ligjore pir kthimin e tyre.

Neni 21 Raport pér té hyrat vetanake té pashpenzuara

Pérshkrimi 20 20__-1 20 -2

T& hyrat vetanake t& bartura nga viti i kaluar

Té hyrat e pranuara né kété vit

Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual - - -

Shurna e shpenzuar né vitin aktual
Bilanci pér bartje - - -

Fage 25 nga 28




Neni 22 Raport pér bilancet e pashpenzuara t& Fondit Zhvillimor né Mirébesim

Pérshkrimi 20 20__ -1 20__ -2

Té& hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Té& hyrat e pranuara né kété vit

Totali né dispozicion pér ndarje n# vitin aktual - - -

Shuma e shpenzuar né vitin aktual
Bilanci pér bartje - - -

Neni 23 Raport pér té hyrat e dedikuara

Pérshkrimi 20 20 -1 20 -2

Té hyrat e dedikuara nga viti i kaluar
T& hyrat e dedikuara t& pranuara né kété vit

Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual - - -
Shuma e shpenzuar né vitin aktuaal
Bilanci pér bartje - - -

Neni 24 Raport pér fondet e donatoréve té pashpenzuara

Pérshkrimi | 20__ 20__-1 20__ -2
Grantet e pércaktuara i€ donatoréve t& bartura nga viti i kaluar
Grantet e pércaktuara t& donatoréve t& pranuara né kété vit

Totali né dispozicion pér ndarje né vitin aktual - - -
Shuma e shpenzuar né vitin aktual
Bilanci pér bartje - - -

Fage 26 nga 28



Neni 25 Raport pér numrin e punétoréve sipas listés sé€ pagave

Nri1punetoréve nel Nr aktual 1 punétoréve |Nr aktual 1 punetoréve NT aktual 1
Departfamenti Ligjin e buxhetit né fund & 2024 né fund t82024-1  |punétoréve né fund t&
Me orar té] Me orar té | Me orar té| Me orar & [ Me orar t&| Me orar t&

48] plots shkurtuar ploté | shkurtuar | plote | shkurtuar
Departamenti 1 47 43
Departamenti 2
Departamenti 3
Gjithsej

Neni 26 Raport pér numrin e t& punésuarve jashté listés s¢ pagave

MNe aktual i punétordve né

Wt aktual i punétoréve

Nr alstuzal i punétoréve

Departarmenti fund & 20 né fund 8 20__-1 né fund & 20__ -2
Me orar 1€} Me orar t& Me orar &8 | Me orar t& | Me orar t&8 | Me orar @
ploté shkurtuar ploté shkurtuat ploté shkurtuar

Departamenti 1

Departarnents 2

Departamenti 3

Gjithsej

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, koh&zgjatjen, qéllimin dhe listén e persanave fe angazhuar.

Fage 27 nga 28




Neni 27 Raport pér nuunrin e t& punésuarve me kontrate pér shérbime te vecanta

Nrakfual t punctoréve |Nr akiual 1 punetoreve Nraktual z
Departamenti né fund & 20_ né fund t8 20__-1  |punétoréve né fund té
Me orar 18| Me orarté |[Me orar €| Nle orar t& | Me orar t¢| Me orar té
ploté shkuartuar ploté shkurtuar ploté shkurtuar

Departamenti 1

Departamentd 2

Departamenti 3

Giithsej

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohézgjatjen, géllimnin dhe listén e personave te angazhuar.

Neni 28 Raport pér gjendjen/zbatimin e rekomandimeve té Zyrés Kombétare té Auditimit ( ZKA)

Statusi akfual i :
Nr Rekomandimi Veprimi i ndérmarre | Afati i zbatimit rekomandimit Vleresinmd i rrezikut

Shpalog né detaje shénimet n# tabelé:
- shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, pérpjekjet e béra dhe rezultatet
- shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshém te OB

Fage 28 nga 28




